

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 291 DEL 02.10.2017

Oggetto: Incendio fabbricato sito in località alpe Vald in Comune di Santa Maria Maggiore (VB). Nomina del perito di parte dell'Ente Parco nell'ambito del sinistro n. 8101-2016-43842 a valere sulla polizza incendio dell'Amministrazione in corso con UnipolSai Assicurazioni.

## IL DIRETTORE

## PREMESSO CHE:

- in data 11.12.2016 un incendio ha distrutto il fabbricato sito in località alpe Vald in Comune di Santa Maria Maggiore (VB), censito a catasto al fg. 54 sviluppo A mappale 4 e concesso in comodato d'uso a questo Ente Parco dalla ex Azienda di Stato per le Foreste Demaniali (ora UTB di Verona) in forza di contratto di comodato stipulato in data 15.10.1999 per la durata di anni 49 e destinato ad uso bivacco escursionistico;
- in data 14.12.2016, con nota prot. n. 3440, l'Ente Parco ha provveduto ad inoltrare denuncia di sinistro al proprio broker assicurativo, Studio Borioli & Bianchi di Verbania, per l'apertura del sinistro presso la UnipolSai Assicurazioni con la quale l'Ente Parco ha in corso la copertura assicurativa Incendio dei propri immobili in proprietà e/o comodato d'uso n. 104269643;
- la UnipolSai Assicurazioni, a seguito delle comunicazioni del broker, ha aperto il sinistro n. 8101-2016-43842 ed assegnato proprio perito di parte relativamente al sinistro denunciato dall'Amministrazione:
- a seguito della naturale scadenza del contratto di brokeraggio assicurativo nel giugno 2017, l'Ente Parco, a seguito di indizione di procedura comparativa ex art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016, ha affidato il servizio di brokeraggio assicurativo alla Union Brokers Srl Via Gandhi n. 16 42123 Reggio Emilia (RE), alla quale è passata tutta la gestione del portafoglio assicurativo dell'Ente Parco;
- fra le condizioni di polizza è prevista la nomina del perito di parte e la conseguente eventuale nomina congiunta dei periti costituenti il collegio peritale ed è indicato il rimborso dell'onorario del perito di parte;

RITENUTO necessario ed opportuno per l'Ente Parco provvedere alla nomina di un perito di parte cui conferire mandato di procedere alla constatazione delle circostanze relative al sinistro nonché alla stima dei danni inerenti lo stesso;

CONSIDERATO che il broker assicurativo dell'Ente Parco ha indicato nell'ambito della procedura di che trattasi, il Dr. Emilio Alfonso Severi, quale soggetto competente allo svolgimento del compito di perito di parte per conto dell'Amministrazione;

DATO ATTO che dalla nomina del perito di parte di cui al presente atto non deriva alcun onere diretto a carico del Parco in quanto la polizza assicurativa Incendio sopra richiamata prevede espressamente il "rimborso onorari periti";

VISTI il D.Lgs 165/01 e lo Statuto dell'Ente Parco, in tema di competenze del Direttore;

## **DETERMINA**

- 1. DI NOMINARE il perito dr. Emilio Alfonso Severi, iscritto nel Collegio dei Periti Agrari e dei Periti Agrari Laureati al numero 551, dello studio peritale di Union Brokers in Via Gandhi n. 16, quale proprio perito di parte nell'ambito del sinistro n. 8101-2016-43842 a valere sulla polizza incendio dell'Ente in corso con UnipolSai Assicurazioni;
- 2 DI DARE ATTO che dalla nomina del perito di parte di cui al presente atto non deriva alcun onere diretto a carico del Parco in quanto la polizza assicurativa Incendio sopra richiamata prevede espressamente il "rimborso onorari periti".

Il Direttore Dott. Tullio Bagnati

GRANAL Direttore

Dr. Tullio Bagnati

Vogogna, lì -2 011. 2017